



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2024 № 449-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 04.04.2022 № 151-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 04.04.2022 № 151-п «О финансовой помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

1) преамбулу после слов «правомерными действиями»,» дополнить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2024 № 1005 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, отнесенных к чрезвычайным ситуациям регионального характера»,»;

2) в абзаце первом пункта 1 слова «техногенного характера:» заменить словами «техногенного характера, а также субсидии из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджету Новосибирской области в целях софинансирования расходных обязательств Новосибирской области по финансовому обеспечению отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:»;

3) в пункте 3 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Хальзова К.В.»;

4) в Порядке и условиях оказания финансовой помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

а) в пункте 3:

в подпункте 1 цифры «10» заменить цифрами «15»;

в подпункте 2 цифры «50» заменить цифрами «75», цифры «100» заменить цифрами «150»;

в подпункте 3 цифру «1» заменить цифрами «1,5»;

в подпункте 4 цифры «400» заменить цифрами «600», цифры «200» заменить цифрами «300»;

б) абзац шестой подпункта 3 пункта 10 после слов «в результате чрезвычайной ситуации,» дополнить словами «и единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью,»;

в) в пункте 15 слова «утвержденным постановлением администрации Новосибирской области от 28.12.2007 № 211-па «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Новосибирской области» заменить словами «установленного постановлением администрации Новосибирской области от 28.12.2007 № 211-па «О резервном фонде Правительства Новосибирской области»;

г) в абзаце первом пункта 16 слова «и межрегионального» заменить словами «, межрегионального и регионального».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников